

Miasto i Gmina Orneto Oficjalny portal informacyjny

Adres artykułu: <https://orneta.pl/artukul/wywoz-gruzu>

Wywóz gruzu

WAŻNA INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW – BEZPŁATNY WYWÓZ GRUZU W PSZOK

Szanowni Państwo,
informujemy, że mieszkańcy mają możliwość nieodpłatnego przekazania gruzu budowlanego do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), na jasno określonych zasadach.

To ważna forma wsparcia dla osób wykonujących drobne remonty i prace modernizacyjne w swoich gospodarstwach domowych.

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ?

Każdy mieszkaniec, za którego w danym gospodarstwie domowym uiszczana jest opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

ILE GRUZU MOŻNA ODDDAĆ?

Do 200 kg na osobę

Limit dotyczy gruzu pochodzącego wyłącznie z gospodarstwa domowego

SKĄD MUSI POCHODZIĆ GRUZ?

Przyjmowany jest wyłącznie gruz:

pochodzący z lokalu, za który opłacane są odpady,

powstały w wyniku prac prowadzonych na potrzeby własnego gospodarstwa domowego.

Nie są przyjmowane odpady z działalności gospodarczej ani dużych inwestycji.

WARUNEK PRZYJĘCIA GRUZU

Podczas dostarczania odpadów do PSZOK należy okazać potwierdzenie uiszczenia opłat za odpady komunalne.

Jeśli opłaty wnoszone są bezpośrednio do gminy – wymagane jest potwierdzenie wpłaty (w postaci odcinka kasowego lub potwierdzenia wykonania przelewu),
Jeśli opłaty wnoszone są przez spółdzielnię lub wspólnotę mieszkaniową – należy przedstawić aktualne zaświadczenie wystawione przez spółdzielnię/zarządcę.

Dokument należy okazać w momencie przekazywania gruzu.

UWAGA – BARDZO WAŻNE

Brak potwierdzenia uiszczenia opłat skutkuje odmową bezpłatnego przyjęcia gruzu w PSZOK.

Zasady te obowiązują wszystkich mieszkańców i wynikają z obowiązujących przepisów.

DLACZEGO TO TAKIE WAŻNE?

Prawidłowe zagospodarowanie odpadów budowlanych:

chroni środowisko,

zapobiega dzikim wysypiskom,

poprawia estetykę miasta,

wspiera odpowiedzialne gospodarowanie odpadami.

Korzystając z PSZOK, działamy wspólnie na rzecz czystej i zadbanej Ornety.

Zachęcamy do zapoznania się z zasadami oraz do przekazywania tej informacji dalej – rodzinie, sąsiadom i znajomym

Jeżeli mieszkaniec wykorzysta przysługujący limit tj. 200 kg na osobę w danym gospodarstwie domowym wówczas jest możliwe oddanie gruzu do PSZOK za odpłatnością według stawki jaka obowiązuje w firmie prowadzącej PSZOK.



Każdy mieszkaniec ma możliwość nieodpłatnego przekazania 200 kg na osobę, za którą w danym gospodarstwie domowym odpadami komunalnymi.

WAŻNE!

Gruz musi pochodzić wyłącznie z gospodarstwa domowego.

Jeżeli mieszkaniec wykorzysta przysługujący limit tj. 200 kg, wówczas jest możliwe oddanie gruzu do PSZOK za odpłatnością prowadzącej PSZOK.

Warunkiem przyjęcia gruzu jest okazanie potwierdzenia

w momencie jego oddania.

- w przypadku wnoszenia opłat bezpośrednio do gminy – potwierdzenie opłaty
- w przypadku wnoszenia opłat za pośrednictwem spółdzielni lub wspólnoty – potwierdzenie opłaty wydane przez spółdzielnię lub wspólnotę.

Brak potwierdzenia uiszczenia opłaty za odbiór gruzu oznacza, że nieodpłatnego przekazania gruzu nie ma.

Metryczka

Odpowiedzialny za treść:	Małgorzata Kiroł
Wytworzył:	Małgorzata Kiroł
Data wytworzenia:	13.02.2026
Opublikował w BIP:	Małgorzata Kiroł
Data opublikowania:	13.02.2026 14:17
Ostatnio zaktualizował:	Małgorzata Kiroł
Data ostatniej aktualizacji:	19.02.2026 11:41
Liczba wyświetleń:	29